
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LXII.311.2024 

RADY GMINY W BALIGRODZIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Uchwała Budżetowa na rok 2024 

Rady Gminy w Baligrodzie 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 235, art. 236,art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Baligród 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości: 46.172.270,47 zl. w tym: 

a) dochody bieżące  

b) dochody majątkowe 

20.413.870,00 zł. 

25.758.400,47 zł. 

Szczegółowy podział przedstawia tabela dochodów. 

2. Określa się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości: 50.144.759,90 zł.                         

w tym: 

a) wydatki bieżące  

b) wydatki majątkowe 

21.671.207,00 zł. 

  28.473.552,90 zł. 

Szczegółowy podział przedstawia tabela wydatków. 

3. Określa się planowany deficyt w wysokości  

który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie oraz przychodami jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

3.972.489,43 zł. 

2.760.039,00 zł. 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.212.450,43 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.447.777,43 zł. 

§ 905. przychody jst z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 

1.212.450,43 zł. 

3.235.327,00 zł. 

5. Określa się rozchody budżetu gminy w wysokości 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

475.288,00 zł. 

475.288,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1271



§ 2. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie w wysokości 3.667.393,00 zł. 

 

w tym: 

a) dochody bieżące 3.667.393,00 zł. 

Szczegółowy podział przedstawia tabela dochodów. 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie w wysokości 

w tym: 

a) wydatki bieżące Szczegółowy podział przedstawia tabela wydatków. 

§ 3. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości                                                          50.200,00 zł. 

Tworzy się rezerwę celową w wysokości                                                          60.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

§ 4. Wyodrębnia się wydatki w kwocie 23.592.610,47 zł. na realizacje zdań inwestycyjnych                          

z Rządowego Funduszu Polski Ład w podziale na poszczególne zdania: 

010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi Przebudowa wodociągu 

gminnego Kołonice- Bystre-Baligród 3.123.000,00 zł. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kołonice - 962.000,00 zł. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w m-ci Baligród, rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej - 

8.000.000,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - modernizacja mostu w ciągu 

ulicy A. Mickiewicza w Baligrodzie - 2.010.000,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne- 

Modemizacja dróg gminnych - 5.907.285,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 900050chrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu-Samowystarczalne energetycznie gmina 2.025.000,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90015Oświetlenie ulic, placów 

i drógWymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Baligród - 255.000,00 zł. 

Dział 921Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami. 

Wykonanie robót konserwatorskich zabytkowej cerkwi w Roztokach Dolnych, kościoła parafialnego 

w Baligrodzie oraz renowacja budynku kaplicy w Nowosiółkach -1.310.325,47 zł. 

§ 5. Wyodrębnia się wydatki budżetu Gminy związane z realizacją zadań inwestycyjnych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w podziale na zadania: 

Dział 400 Rozdział 40002 Dostarczanie wody- modernizacja stacji uzdatniania wody w Kołonicach - 

578.050,43 zł. 

Dział 600 Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie - udzielenie pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Podkarpackiego ze środków RFIL na budowę chodników w Baligrodzie i Nowosiółkach - 

464.400,00 zł.  

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - opracowanie dokumentacji technicznej chodników 

w Baligrodzie i Nowosiółkach - 170.000,00 zł. 

§ 6. Wyodrębnia się wydatki w kwocie 341.428,89 zł. na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego w podziale na poszczególne sołectwa i zadania: Sołectwo Baligród 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1271



Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - remont drogi 

Sołectwo Cisowiec 
73,268,00 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne- remont drogi 

Sołectwo Jabłonki 
19.416,02 

Dział 900 Rozdział 90095 pozostała działalność - budowa placu zabaw 

Sołectwo Kielczawa 
32.164,65 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne -remont drogi 

Sołectwo Mchawa 
17.364,52 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - remont drogi 

Sołectwo Nowosiółki 
54.364,86 

Dział 700 Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - Położenie kostki 

brukowej przy WCKO 
34.198,38 

Działalność statutowa Stowarzyszenia „Nasze dzieci „ w Nowosiółkach 

Sołectwo Roztoki Dolne 
- 5.000.00 

600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - remont drogi 22.346,74 

Sołectwo Stężnica 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

- remont drogi 

Sołectwo Zahoczewie 

26.889,36 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - remont drogi 

Sołectwo Żerdenka 
38.978,58 

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - remont drogi 17.437,78 

§ 7. 1. Ustala się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wynikającymi 

z tytułu opłat pobieranych przez jst za wywóz śmieci na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

DOCHODY 

Dział 

Rozdział § 

Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930.000,00 

 90002 Gospodarka odpadami 930.000,00 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - wywóz 

śmieci 930.000,00 

 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930.000,00 

 90002 
Gospodarka odpadami 

- wydatki bieżące 

1)wydatki jednostki budżetowej 

w tym : 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

930.000,00 

930.000,00 

930.000,00 

50.000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50.000,00 

  b) wydatki na realizacje zadań statutowych 880.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych / wywóz śmieci/ 880.000,00 

§ 8. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

pobieranych na podstawie przepisów o ochronie środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1271



2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

DOCHODY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 2.000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat /opłaty za korzystanie ze środowiska/ 2.000,00 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.000,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

- wydatki bieżące 

1) wydatki jednostki budżetowej 

w tym : a) wydatki na realizację zadań statutowych 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 

§ 9. 1. Ustala się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wynikającymi 

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie poniższą tabelą: 

DOCHODY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 80.000,00 

 75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

dochody bieżące: 

80.000,00 

80.000,00 

 0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80.000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

851  Ochrona zdrowia 80.000,00 

 85153 
Zwalczanie narkomanii 

- wydatki bieżące 

1) wydatki jednostki budżetowej 

w tym : a) wydatki na realizację zadań statutowych 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 

 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

- wydatki bieżące 

1) wydatki jednostki budżetowej 

w tym: a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

77.000,00 

77.000,00 

77.000,00 

19.220,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.200,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy 20,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1271



  c) wydatki na realizację zadań statutowych 57.780,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 37.780,00 

§ 10. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

uchwały. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

- zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 

500.000,00 zł. 

- dokonywania przeniesień w ramach działu klasyfikacji budżetowej pomiędzy rozdziałami, paragrafami 

w zakresie środków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, 

- dokonywanie zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, 

- dokonywanie zmian planu wydatków w ramach działu polegających na zmniejszeniu lub zwiększeniu 

wydatków majątkowych na rzecz wydatków bieżących w ramach tego działu, zaliczenia uzyskanych 

zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych 

wydatków. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 500.000,00 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku                   

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Henryk Leicht 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 1271



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 1271



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 1271


		2024-03-01T13:34:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




